



سال سگ

سالی که گذشت سال خروس بود. این حیوان عزیز که فقط به آن تاج و پر و بالش می‌نازد و ما جز غروری کذایی و چند تا قوقولی قوقوی نخراشیده چیزی از این حیوان ندیدیم. با توجه به مشاهدات در سالی که گذشت با توجه به اینکه خروس نماد بیداری صبح است، ما فقط یک سری خمیازه دیدیم و چندین فقره شکایت که "کاش اصحاب کهف به جای غاری تنگ، مثل سهراب سپهری قابی داشت که همه رو سوار می‌کرد و دست جمعی می‌خوابیدیم".

بهر حال خروس سال ۹۶ را برای ما رقم زد. و ما به سال سگ ورود پیدا کردیم. حالا می‌خواهیم تحلیلی بر این حیوان درون داشته باشیم.

سگ در ادبیات روزانه ما استفاده‌های زیادی دارد. وقتی یکی می‌گوید: "اون روی سگ من رو بالا نیار" شاید شما از لحنش کمی خشونت دریافت کنید، ولی من به شما پیشنهاد می‌کنم به جنبه مثبت قضیه نگاه کنید. شاید منظورش این است که اون روی وفادار خودم را نگذار به نمایش بگذارم!



با وقتی کسی می‌گوید "مثل سگ دروغ می‌گه" علاوه بر اینکه همچنان می‌توانید سعیتان را بکنید که مفهوم وفاداری را از او استخراج کنید، ولی حتماً از این فرد بپرسید که چطور در واق واق سگ، دروغگویی اش را کشف کرده‌اند و در قوقولی قوقوی آن خروس بزرگوار به اینچنین کشف و شهودی نرسیده‌اند؟ همچنین کلمه "اخلاق سگی" هم در بین اهل فن کاربردهای زیادی دارد که من در این مورد همچنان شما را به جناب خروس راهنمایی می‌کنم. آواز نخراشیده خروس که بی اعصاب‌تر است؟! نیست!؟

خب، در نهایت ما سالی سگی را برای شما آرزو مندیم. از آن سگ‌هایی که فقط از آن مهربانی و وفا ببینید و تازه، هر وقت هم که دلتان خواست صبحها بیدار شوید!

خونه تکونی

همانجور که خارجی‌ها الووین و جشن شکرگزاری و از این قرتی بازیه‌های الکی خوش کننده دارند، ما هم رسم "خانه تکانی مذگان" داریم. طوری که در این رسم مادر خانواده نهایت تلاشش را می‌کند تا کمر خودش و تمامی اعضای خانواده را دو قسمت کند. این رسم که مصرف مواد شوینده، کف شور و همچنین قرص‌های اعصاب را در ماههای آخر سال بالا می‌برد، تأثیری عجیب در روند ازدواجها و طلاق‌های آخر سال دارد. طوری که می‌بینید دختر خانواده برای تمیز کردن شیشه‌ها اتاقش از زرده‌ها آویزان شده است، همان لحظه مرد آرزوهایش را می‌بیند. این جوان که در افسانه‌ها سوار بر اسب سفید بوده، در اسفند ماه در حالیکه لنگهای شلوار گشادش را بالا زده و قالی را می‌شوید، از پنجره نمود پیدا می‌کند.



مردها اصولاً در اسفند ماه برای فرار از خانه تکانی به هرگونه حربه‌ای دست می‌زنند. اصلاً یکی از دلایلی که ۲۹ اسفند روز ملی شدن صنعت نفت است، همین ماجراست که دکتر مصدق کل اسفند را برای فرار از خانه تکانی به شدت دنبال کارهای همین ملی کردن ماجرا بودند.

تأثیر خانه تکانی در افزایش میزان طلاقها هم ارتباط مستقیمی با پایه مبل و میز تلویزیون دارد، طوری که زن خانواده می‌گوید مبل سبزه رو سه درجه به سمت راست بچرخان، مرد خانواده پنج درجه همه چیز را به چپ می‌چرخاند.

سیر هنر در سال گذشته

سال ۹۶ در عرصه هنر، بازیگران بزرگی را به جامعه معرفی کرد. معروف‌ترین این عزیزان "عباس کیچیلیک" بود و "سجاد رضایی...". این بازیگران هر کدام با یک جمله تاریخی

عرصه به میدان هنر گذاشتند، طوری که عباس کیچیلیک چند باری تعجب کرد و گفت بلد نیست، بعداً یکپهو دیدیم با محمدرضا گلزار عکس گرفته است! خبرها حاکی از این است که به زودی آقای گلزار باید برای عکاسی با آقا عباس، وقت قبلی بگیرند. در عرصه موسیقی هم ما شاهد چهره‌هایی نو ظهور در رنگها و سایزهای متفاوت شدیم که از قضا همگی شان سیبیل دارند! قبلاً شنیده شده است که سیبیل در تعادل گربه سانان نقش بسزایی دارد و امروزه به این نتیجه می‌رسیم که "شوخیه مگه، این آهنگارو بخونی خواننده بشی، قدر سیبیلو ندونی"

سیر فوتبال سال گذشته

فوتبال سرزمینمان هم که به حول و قوه الهی و هل دادن کی‌روش به جام جهانی ۲۰۱۸



روسیه راه پیدا کرد. حالا به حواشی ماجرا و اینکه چطور مثلاً می‌خواهیم جلوی اسپانیا و پرتغال بازی کنیم کاری ندارم. نگرانی هم ندارد، به حسین کعبی می‌گوییم بیاید چند جلسه شوت زدن به سمت فک را با بازیکنان تمرین کند، از

همانها که به فیگو زد، انشالله که با همین فرمون می‌رویم و بعد از برزیل نایب قهرمان می‌شویم!

سیر فوتبال هر تغییری که داشته باشد، یک نقطه ثقل دارد و آن عادل فردوسی پور است. یعنی شاید مربی‌ها عوض شوند، بازیکنها عوض شوند، یا چه میدانم حتی یک روز یک طوری قانون عوض شود که توی زمین ۲۴ تا توپ باشد و دو بازیکن، ولی این عادل فردوسی پور فوتبال عوض نمی‌شود. بلکه فقط یک عدد به شناسنامه اش اضافه می‌شود که از قضا، سرش سلامت باد.

سیر دلار در سال گذشته

دلار که قربونش بروم، یک جوری پله‌های صعود را دارد طی می‌کند که برای تماشاچای



نمودار افزایش قیمتش، وقتی به بالای آمار نگاه می‌کنیم حداقل دو عدد از مهره‌های گردنی آدم جایجا می‌شود. اصلاً دلار شده همان بچه همسایه که همیشه خانواده‌ها توی سر آدم می‌کوبند که "بیین! بیین چطور داره خودش رو بالا می‌کشه..."

حالا ما هم همچنان مثل ریال یک گوشه ساکت نشسته‌ایم و بالا کشیدن دلار را تماشا می‌کنیم و می‌دانیم که به این آسانی‌ها قصد پایین آمدن ندارد!

سیر سیاست در سالی که گذشت

خب وضعیت سیاسی آن چیزی نیست که بر کسی پوشیده باشد، حتی اگر یکبار تاکسی سوار شده باشید یا رفته باشید سر کوچه یک تخم مرغ خریده باشید، به اینکه جناب وزیر در نشست خبری با معاون وزیر ونزوئلا چه گفته‌اند، واقف می‌شوید. اما چیزی که در سال گذشته، همزمان با تمدید ریاست جمهوری آقای روحانی در دنیای سیاست پررنگ شد، حضور یک سری خواننده بود که مادرشان آنها را به خانه راه نمی‌دهد، ولی ما آنها را به سیاست کشور راه داده ایم!